

(patikrinimą atliekančios departamento priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pavadinimas)

(kompleksinis (planinis) arba tikslinis (neplaninis) patikrinimas)

(Civilinės saugos būklės patikrinimo akto privalomas priedas)

I SKYRIUS BENDRIEJI DUOMENYS

1. Kas savivaldybės administracijoje kuruoja civilinės saugos veiklą?

- ☐ Administracijos direktorius. (Nurodykite vardą ir pavardę)
- ☐ Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo. (Nurodykite teisės akto datą, numerį, pavadinimą, paskirto asmens vardą ir pavardę, pareigas, kontaktinius duomenis)

2. Ar civilinės saugos funkcijos yra išskirtos ir detalizuotos savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių nuostatuose?

- ☐ Taip. (Nurodykite struktūrinio padalinio pavadinimą)
- ☐ Ne. (Nurodykite priežastį)

3. Kaip savivaldybės administracijoje paskirstytos funkcijos civilinės saugos srityje?

- ☐ Įsteigta atskira pareigybė (-s). Nurodykite funkcijas vykdančio (-ių) asmens (-ų) vardą (-us), pavardę (-es), pareigas, kontaktinius duomenis:
 - ☐ Civilinės saugos funkcijos numatytos pareigybės aprašyme kaip papildomos. Nurodykite funkcijas vykdančio (-ių) asmens (-ų) vardą (-us), pavardę (-es), pareigas, kontaktinius duomenis:
 - ☐ Civilinės saugos funkcijos išskirtos ir detalizuotos savivaldybės administracijos struktūrinio padalinio nuostatuose, tačiau pareigybių aprašymuose jos nenumatytos. Nurodykite priežastį.

4. Ar savivaldybės administracija vykdytų Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos priimtus sprendimus?

- ☐ Taip. (Nurodykite, kaip buvo vykdomi Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos priimti sprendimai)
- ☐ Ne. (Nurodykite priežastį)
- ☐ Neaktualu.

5. Ar civilinės saugos funkcijai atlikti valstybės lėšos naudojamos pagal paskirtį?

- ☐ Taip. (Nurodykite, kaip skirtos lėšos naudojamos)
- ☐ Iš dalies. (Nurodykite, kaip skirtos lėšos naudojamos)
- ☐ Ne. (Pagrįskite konkrečiais faktais)

6. Ar sudarytas savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas dėl pagalbos galimų įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų atvejais?

- ☐ Taip. (Nurodykite jo dydį ir pateikite informaciją apie jo panaudojimą)

☐ Ne. (Nurodykite priežastį)

II SKYRIUS KONTROLINIAI KLAUSIMAI

Lentelė

Eil. Nr.	Klausimas	Įvertinimas			Įvertinimą pagrindžianti informacija
		taip	ne	neaktualu / netikrinta	
		x	x	x	
1.	*Ar savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas nustatyta tvarka suderintas ir patvirtintas pagal Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus patvirtintas rengimo metodines rekomendacijas ([1] 12 straipsnio 5 dalis 5 punktas; 14 straipsnio 4 punktas; [11] 2 punktas)				
2.	*Ar savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane aprašomas aktualios savivaldybei ekstremalios situacijos, įvardytos Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 2 priede, valdymo organizavimas ir koordinavimas? ([6] 2 priedas; [11] 16.6.2 papunktis)				
3.	Ar buvo peržiūrėta / atnaujinta rizikos analizė? ([13] 29 punktas)				
4.	Ar savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas paskelbtas savivaldybės administracijos interneto tinklalapyje? [11] 18 punktas)				
5.	*Ar yra aukštesniojo lygio pavojingajam objektui parengti pavojingųjų objektų išorės avariniai planai? ([7] 30 punktas)				
6.	*Ar savivaldybės administracija yra sudariusi tarpusavio pagalbos su gretimomis savivaldybėmis planus? ([1] 14 straipsnio 14 punktas)				
7.	*Ar yra sudarytos sutartys su ūkio subjektais ir kitomis įstaigomis dėl savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane nurodytų užduočių vykdymo? ([1] 16 straipsnio 2 dalis)				
8.	*Ar numatyta ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sušaukimo tvarka? ([5] 26 punktas)				
9.	Ar savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbui įrengtos slėptuvės? ([8] 2 punktas)				
10.	Ar savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbui įrengtos saugios darbo vietos? ([8] 3, 5 punktai)				

Eil. Nr.	Klausimas	Įvertinimas			Įvertinimą pagrindžianti informacija
		taip	ne	neaktualu / netikrinta	
		x	x	x	
11.	Ar įrengtose saugiose darbo vietose numatyta būtina įranga ir priemonės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbui ir jo narių saugumui užtikrinti? ([15] 7, 8 punktai)				
12.	*Ar per paskutinius kalendorinius metus buvo organizuojamos savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos (stalo, funkcinės, kompleksinės)? ([1] 14 straipsnio 8 punktas; [2] 3 punktas, 6.3 ir 9.3 papunkčiai)				
13.	* Ar yra parengti pratybų rengimą patvirtinantys dokumentai? ([2] 13 punktas)				
14.	*Ar per paskutinius kalendorinius metus buvo suorganizuoti savivaldybės administracijos darbuotojų 2 valandų civilinės saugos mokymai darbo vietoje? ([1] 14 straipsnio 23 punktas)				
15.	*Ar yra surašytas tai patvirtinantis protokolas? ([22] 2 punktas)				
16.	*Ar per paskutinius kalendorinius metus savivaldybės ekstremalių situacijų komisija aptarė savivaldybės civilinės saugos būklę, vertino savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų pasirengimą reaguoti į ekstremaliąsias situacijas, numatė priemones pasirengimui gerinti? ([1] 11 straipsnio 2 dalies 1 punktas ir [20] 2.2 papunktis)				
17.	Ar per paskutinius kalendorinius metus savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos pirmininkas vieną kartą per ketvirtį šaukė ekstremalių situacijų komisijos posėdį? ([14] 11 punktas)				
18.	Ar ne mažiau kaip 75 procentai savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos narių yra išklause nustatytos programos kursą ir turi galiojančius pažymėjimus? ([3] 1 priedo 1.1 papunktis; [20] priedo 5.1 papunktis)				
19.	Ar ne mažiau kaip 75 procentai savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro narių yra išklause civilinės saugos kursus ir turi galiojančius pažymėjimus? ([3] 1 priedo 1.2 papunktis, 2 priedo 1 punktas; [20] priedo 4.1 papunktis)				

Eil. Nr.	Klausimas	Įvertinimas			Įvertinimą pagrindžianti informacija
		taip	ne	neaktualu / netikrinta	
		x	x	x	
20.	Ar savivaldybės civilinės saugos specialistas (-ai) yra išklauses (-ę) nustatytos civilinės saugos mokymo programos kursą ir turi galiojantį pažymėjimą (-us)? ([3] 1 priedo 1.5 papunktis)				
21.	Ar pildomas Perspėjimo sistemos būklės, gautos informacijos bei nurodymų ir atliktų veiksmų žurnalas? ([17] 17, 44 punktai)				
22.	Ar Techninių perspėjimo sistemos priemonių priežiūra vykdoma Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus nustatyta tvarka? ([17] 3, 4, 5 punktai)				
23.	*Ar savivaldybės administracija dėl labai didelių ar didelių rizikų, vadovaudamasi pranešimų apie įvykį formomis, yra parengusi išankstinius pranešimus apie įvykį? ([18] 3 punktas)				
24.	*Ar savivaldybės administracija yra sudariusi susitarimą su transliuotoju dėl gyventojų informavimo ekstremaliųjų situacijų atvejais? ([18] 6.3 papunktis)				
25.	Ar nustatant kolektyvinės apsaugos statinių poreikį buvo atsižvelgta į savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės duomenis, valstybinės reikšmės ir pavojingųjų objektų skaičių ir jų išsidėstymą savivaldybės teritorijoje, savivaldybės gyventojų skaičių? ([10] 5 punktas)				
26.	*Ar sudaryta savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija? ([1] 30 straipsnio 2 dalis)				
27.	*Ar nustatytos (patvirtintos) gyventojų surinkimo, tarpinių gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo punktų sudėtys, valdymo struktūros? ([9] 17 punktas)				
28.	*Ar nustatytos (patvirtintos) gyventojų surinkimo, tarpinių gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo punktų įkūrimo vietos? ([9] 17 punktas, ([19] 16.5.3 papunktis)				
29.	Ar II ir III grupės ūkio subjektų, kitų įstaigų civilinės saugos būklės kompleksiniai (planiniai) patikrinimai				

Eil. Nr.	Klausimas	Įvertinimas			Įvertinimą pagrindžianti informacija
		taip	ne	neaktualu / netikrinta	
		x	x	x	
	įtraukiami į kitų metų veiklos planą arba ne vėliau kaip iki sausio 31 d. parengtas tų metų patikrinimų planas? ([16] 17 punktas)				
30.	*Ar parengtas ir patvirtintas savivaldybių institucijos ir įstaigos prevencijos priemonių planas (toliau – planas)? ([4] 4, 5 punktai)				
31.	Ar plane numatytos priemonės, skirtos visuomenei apie civilinės saugos sistemos veiklą, pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, gyventojų apsaugos priemonės, gresiant ar susidarius ekstremalioms situacijoms, informuoti ir šviesti? ([4] 7.4 papunktis)				
32.	Ar plane nurodyti tikslai, priemonės tikslams pasiekti, atsakingi vykdytojai, įgyvendinimo terminai ir numatyti prevencijos priemonių veiksmingumo vertinimo kriterijai? ([4] 5 punktas)				
33.	*Ar parengta praėjusių metų plano ataskaita? ([4] 9 punktas)				
34.	Ar plane numatytos priemonės nustatytoms gresiančioms ekstremaliosioms situacijoms išvengti arba jų susidarymo galimybėms sumažinti, o joms susidarius – padariniams sumažinti? ([4] 7.1 papunktis)				
35.	Ar sudaryta ir savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta gyventojų kolektyvinės apsaugos organizavimo grupė? ([19] 8 punktas; [11] 17.16 papunktis)				
36.	*Ar atliekamas ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimas? ([20] 7 ir 9 punktai)				
37.	*Ar civilinės saugos funkcijai atlikti valstybės biudžeto lėšos kitoms išlaidoms planuojamos pagal nustatytą metodiką? ([21] 13 punktas)				

Pastaba. „*“ ženklu pažymėti teisės aktai, nustatantys svarbiausius civilinės saugos reikalavimus.

(Civilinės saugos būklės patikrinimo
kontrolinį klausimyną užpildžiusio
valstybės tarnautojo ar darbuotojo

(parašas)

(vardas ir pavardė)

pareigos)

(civilinės saugos sistemos subjekto
atstovo, dalyvavusio atliekant
civilinės saugos būklės patikrinimą,
pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

NUORODOS TEISĖS AKTUS

[1] – Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymas.

[2] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugsėjo 8 d. nutarimas Nr. 1295 „Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[3] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 7 d. nutarimas Nr. 718 „Dėl Civilinės saugos mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[4] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. balandžio 12 d. nutarimas Nr. 270 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimo Nr. 1028 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“.

[5] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 25 d. nutarimas Nr. 1213 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų sudarymo ir darbo organizavimo tipinės tvarkos aprašo ir ministerijų ir kitų valstybės institucijų ir įstaigų, kuriose steigiami ekstremaliųjų situacijų operacijų centrai, sąrašo patvirtinimo“.

[6] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimas Nr. 1503 „Dėl Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“.

[7] – LRV 2010 m. gegužės 12 d. nutarimas Nr. 555 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimo Nr. 966 „Dėl Pramoninių avarių prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“.

[8] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 24 d. nutarimas Nr. 96 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugsėjo 22 d. nutarimo Nr. 1368 „Dėl Slėptuvių poreikio nustatymo“ pakeitimo.

[9] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 11 d. nutarimas Nr. 1171 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1502 „Dėl Gyventojų evakavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.

[10] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimas Nr. 529 „Dėl Kolektyvinės apsaugos statinių poreikio nustatymo“.

[11] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymas Nr. 1-70 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“.

[12] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. rugsėjo 16 d. įsakymas Nr. 1-266 „Dėl Duomenų, reikalingų civilinės saugos uždaviniams vykdyti savivaldybės administracijoje, kaupimo, tvarkymo ir teikimo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[13] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymas Nr. 1-189 „Dėl Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės metodinių rekomendacijų patvirtinimo“.

[14] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. balandžio 6 d. įsakymas Nr. 1-110 „Dėl Savivaldybių ekstremaliųjų situacijų komisijų tipinių nuostatų patvirtinimo“.

[15] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. vasario 8 d. įsakymas Nr. 1-52 „Dėl Slėptuvių parinkimo ir įrengimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“.

[16] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2014 m. balandžio 28 d. įsakymas Nr.1-179 „Dėl Civilinės saugos būklės valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose, kitose įstaigose ir ūkio subjektuose patikrinimų organizavimo ir atlikimo, privalomų nurodymų pašalinti civilinę saugą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus davimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[17] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2016 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 1-3 „Dėl Perspėjimo sistemos priežiūros organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[18] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 14 d. įsakymas Nr. 1-230 „Dėl Perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją priemones, gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją ir informavimo civilinės saugos klausimais tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[19] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2015 m. gruodžio 31 įsakymas Nr. 1-406 „Dėl Kolektyvinės apsaugos statinių paruošimo gyventojams apsaugoti rekomendacijų patvirtinimo“.

[20] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2017 m. gegužės 24 d. įsakymas Nr. 1-135 „Dėl Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliasias situacijas vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[21] – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. vasario 24 d. įsakymas Nr. 1V-128 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2006 m. birželio 9 d. įsakymo Nr.1V-218 „Dėl Valstybinės (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“.

[22] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 21 d. įsakymas Nr. 1-219 „Dėl Tipinių civilinės saugos mokymo programų patvirtinimo“
